
 

 

UCHWAŁA NR XXII/131/2025 

RADY GMINY RAJCZA 

z dnia 28 sierpnia 2025 r. 

w sprawie dowozu uczniów niepełnosprawnych, uczęszczających do szkół i placówek, wobec których 

Gmina Rajcza nie ma ustawowego obowiązku zapewnienia bezpłatnego transportu i opieki w czasie 

przewozu 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 

z 2024 r. poz. 1465 z późn. zm.) oraz art. 39 ust. 4a ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. – Prawo oświatowe  

(t.j. Dz. U. z 2025 r. poz. 1043),  

Rada Gminy Rajcza  

uchwala, co następuje: 

§ 1. W celu wsparcia uczniów niepełnosprawnych i ich rodzin, wobec których gmina nie ma ustawowego 

obowiązku zapewnienia bezpłatnego transportu do najbliższej szkoły ponadpodstawowej oraz ośrodka, 

o którym mowa w art. 2 pkt 7 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe a których kształcenie 

i wychowanie odbywa się na podstawie art. 127 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe, w roku 

szkolnym 2025/2026 wyraża się zgodę na dowóz środkiem transportu zapewnionym przez gminę, w przypadku 

posiadania miejsc wolnych, do najbliższego ośrodka, o którym mowa w art. 2 pkt 7 ustawy z dnia 14 grudnia 

2016 r. Prawo oświatowe uczniów: 

1) powyżej 21 roku życia, z niepełnosprawnością ruchową, w tym z afazją, z niepełnosprawnością 

intelektualną w stopniu umiarkowanym lub znacznym; 

2) powyżej 24 roku życia, z niepełnosprawnością w stopniu głębokim, z niepełnosprawnościami sprzężonymi, 

z których jedną z niepełnosprawności jest niepełnosprawność intelektualna 

- kontynuuje naukę w placówce na danym etapie edukacyjnym. 

§ 2. Podstawą zapewnienia dowozu przez Gminę Rajcza uczniów niepełnosprawnych, o których mowa  

w § 1 niniejszej uchwały, jest posiadanie przez ucznia orzeczenia o niepełnosprawności i zaświadczenia 

ośrodka o którym mowa w art. 2 pkt 7 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe o korzystaniu w roku 

szkolnym 2025/2026 z zajęć. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Rajcza. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Śląskiego. 

 Przewodniczący Rady Gminy 

 

 

Kazimierz Fujak 
 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 1 września 2025 r.

Poz. 4977


		2025-09-01T08:43:23+0000
	Polska
	Elżbieta Barbara Żabicka-Łakomy
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




